CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 120/2025

Senhor Presidente,

Considerando, a celebração de Corpus Christi, festa religiosa da Igreja Católica que
celebra a presença real de Jesus Cristo na Eucaristia, ou seja, no pão e no vinho
consagrados.

Considerando, a realização da Missa e Procissão de Corpus Christi, ocorrida em 19
de junho de 2025 com início na Paróquia de Nossa Senhora Aparecida seguida em
procissão eucarística para o Colégio Anjo da Guarda em nosso município com a união de
todas as paróquias de Bebedouro.

Considerando, o trabalho dos voluntários, catequistas, grupos pastorais, jovens, idosos e
famílias que, com dedicação e zelo, colaboraram na organização da liturgia e no apoio à
realização de um evento que honra a fé e valoriza nossa cultura religiosa.

Considerando que o envolvimento da população é sinal de uma sociedade que preserva
seus valores e celebra com devoção os momentos de fé.

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência da
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO à Diocese de Jaboticabal,
com cópia para as paróquias de Nossa Senhora Aparecida, São Judas Tadeu; São
João Batista; Santo Inácio de Loyola, Santo Antônio de Sant´Anna Galvão;  Sagrado
Coração de Jesus e São Pedro Claver, como forma de reconhecimento público pela
Missa e Procissão de Corpus Christi ocorrida em 19 de junho de 2025 em nosso
município.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 26 de junho de 2025.

OTÁVIO ALTOBELI YASSINE MANZI
VEREADOR LIDER- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
19

14
/2

02
5

-
26

/0
6/

20
25

 -
 0

9:
45

 -
 S

X
S

C
-3

K
R

H
-B

C
05

-9
22

0

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 26 de junho de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=SXSC3KRHBC059220, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: SXSC-3KRH-BC05-9220

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
19

14
/2

02
5

-
26

/0
6/

20
25

 -
 0

9:
45

 -
 S

X
S

C
-3

K
R

H
-B

C
05

-9
22

0

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=SXSC3KRHBC059220
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SXSC3KRHBC059220
		2025-06-26T09:45:30-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura